
 

UCHWAŁA NR 160/21 

 

RADY NADZORCZEJ WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU  

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ  

W KIELCACH 

 

 z dnia 22 grudnia 2021 r.  

 

 w sprawie ustalenia „Zasad udzielania i umarzania pożyczek oraz trybu i zasad 

udzielania  i rozliczania dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach”. 

 

 Na podstawie art. 400h ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973) - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się „Zasady udzielania i umarzania pożyczek oraz tryb i  zasady udzielania 

i rozliczania dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

  

§ 2.1. Niniejsze Zasady mają zastosowanie do umów pożyczek i dotacji zawartych na 

podstawie wniosków złożonych po dniu 1 stycznia 2022 r., a także aneksów dotyczących tych 

umów, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

 

2. Uchwały o częściowym umorzeniu pożyczek podejmowane są przy uwzględnieniu 

wysokości umorzenia obowiązującego w roku zawarcia umowy pożyczki. 

 

3. Decyzja o częściowym umorzeniu wszystkich czynnych umów pożyczek 

podlegających umorzeniu podejmowana jest przez Zarząd Funduszu. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Funduszu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 160/21 Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Kielcach 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

 

Zgodnie art. 400h ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska, do zadań rad nadzorczych wojewódzkich funduszy ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej należy ustalanie zasad udzielania i umarzania pożyczek oraz trybu 

udzielania i rozliczania dotacji ze środków WFOŚiGW. Niniejsze „Zasady…” będą miały 

zastosowanie do umów pożyczek i dotacji zawartych na podstawie wniosków złożonych po 

dniu 1 styczna 2022 r., a także aneksów dotyczących tych umów. 

W stosunku do obowiązujących w 2021 roku Zasad wprowadzono następujące zmiany:  

 

1. W § 1 – zaktualizowano podstawę prawną. 

 

2. W § 6 – dodano ustęp 10 i 11 o następującej treści: 

„10. Pożyczkobiorca zobowiązany jest do wystąpienia o wypłatę pożyczki lub jej 

części w terminie nie dłuższym niż 185 dni od daty podpisania umowy pożyczki. 

Wystąpienie o wypłatę środków następuje po złożeniu zabezpieczenia/ zabezpieczeń 

określonych w umowie. W przypadku braku wystąpienia o przynajmniej 50% 

przyznanej pożyczki na dany rok umowa pożyczki ulega w całości wygaśnięciu.  

Dopuszcza się wystąpienie o finansowanie zaliczkowe w sposób uzgodniony  

z Zarządem Funduszu. Złożenie dokumentów do rozliczenia zaliczki musi nastąpić  

w terminie nie dłuższym niż 185 od dnia jej wypłaty.   

11. Postanowienia punktu 10 dotyczą również pożyczek określonych w punkcie II.2, 

II.3 i II.4”. 

3. W § 7 ustęp 1 punkt 3) - doprecyzowano zapisy dotyczący wymaganej wysokości 

odsetek jakie należy spłacić aby mogło nastąpić częściowe umorzenie pożyczki.  

4. W § 8 ustęp 4 – zmieniono oprocentowanie pożyczek na zachowanie płynności 

finansowej z 1,95% na 2,5%. 

Zmiana w Załącznik nr 1. Szczegółowe warunkami otrzymania pomocy finansowej do Zasad 

wprowadzono następujące zmiany w poszczególnych dziedzinach:  

 

1. OCHRONA I ZRÓWNOWAŻONE GOSPODAROWANIE ZASOBAMI WODNYMI 

– podwyższono oprocentowanie pożyczek z 1,95% na 2,5%, z 1,8% na 2,5% oraz 

zmniejszono wysokość umorzenia z 30% na 25% (dla zadań polegających 

na zapobieganiu awariom systemów oczyszczalni ścieków komunalnych (np. 

modernizacje zbiorników oczyszczalni ścieków) 

2. RACJONALNE GOSPODAROWANIE ODPADAMI I OCHRONA POWIERZCHNI 

ZIEMI – podwyższono oprocentowanie pożyczek z 1,8% na 2,5%, z 1,95% na 2,5% 

i z 2% na 2,5%.  

3. OCHRONA ATMOSFERY ORAZ OCHRONA PRZED HAŁASEM - podwyższono 

oprocentowanie pożyczek z 1,95% na 2,5%, z 2,0% na 2,5%, z 2,5% na 3% i z 3% 

na 3,5% oraz zmniejszono wysokość umorzenia z 30% na 25% (dla zadań polegających 

na budowie nowej, modernizacja istniejącej jednostki kogeneracyjnej lub 

przekształcenie istniejącej jednostki produkcji mocy w jednostkę kogeneracyjną). 

4. OCHRONA RÓŻNORODNOŚCI BIOLOGICZNEJ I FUNKCJI EKOSYSTEMÓW – 

podwyższono oprocentowanie pożyczek z 1,95% na 2,5%, 



5. INNE DZIAŁANIA OCHRONY ŚRODOWISKA - EDUKACJA EKOLOGICZNA – 

podwyższono oprocentowanie pożyczek z 1,95% na 2,5%, 

6. INNE DZIAŁANIA OCHRONY ŚRODOWISKA - PRZEDSIĘWZIECIA 

MIĘDZYDZIEDZINOWE I INNE - – podwyższono oprocentowanie pożyczek z 1,95% 

na 2,5% i z 2% na 2,5%.  

 

Wprowadzone zmiany w Zasadach wynikają ze zmian podstawowych stóp procentowych 

ogłaszanych przez NBP oraz rosnącej stopy WIBOR 3M.  

Przedmiotowe zmiany mają przede wszystkim umożliwić dalsze oferowanie preferencyjnych 

pożyczek celowych na inwestycje w ochronę środowiska jak i również wspomóc działania 

związane z ograniczeniem inflacji. Wprowadzane zmiany mieszczą się w zakresie wzrostu 

od 0,5 pkt % do 0,7 pkt %. Niższy wzrost oprocentowania pożyczek niż głównych stóp 

procentowych ma prowadzić do utrzymania preferencyjnych środków pożyczkowych  

i umożliwiać kolejne realizacje zamierzonych przez wnioskodawców inwestycji. 

Zamiana dotycząca wystąpienia o środki pożyczkowe w ciągu 185 dni od dnia podpisania 

umowy pożyczki ma przyczynić się do szybszego realizowania zadań inwestycyjnych, 

ma również zapobiec składaniu wniosków przez przyszłych pożyczkobiorców na inwestycje, 

które nie są odpowiednio przygotowane, co powoduje znaczne opóźnienia w realizacji, a co za 

tym idzie środki Funduszu są przez długi okres blokowane i nie są przeznaczane na rzecz 

ochrony środowiska. Zmiana niniejsza wprowadza również możliwość finansowania 

zaliczkowego. 


